
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000212_2023_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
D503D8DC99051EABFC9BF4C30D56DDD
8BC6FBE82A66E6A6BEA37874F3E0D9795

DELI0000212_2023_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

002FD18CF886DDCB3B9138D0EB51C223
99EDA9EF57DED05517F3E540A305A142

DELI0000212_2023_Allegato2.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

A2F3471C04DC91431F5988D3879BD13D
ACD50082C4FD73EB461E646590C601C4

DELI0000212_2023_Allegato3.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

931B404193E4608D97B75D9A5C2B4D5C
5EEBB8BE3116057305D69B97E807F929

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - CRAV che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di Dispositivi per il monitoraggio
pressorio e la rilevazione della temperatura corporea in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto e all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige di
Bolzano. Nomina Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

06/04/2023 14:45DATA:

0000212NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di Dispositivi per il monitoraggio pressorio e la
rilevazione della temperatura corporea in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione
del Veneto e all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige di Bolzano. Nomina Commissione
Giudicatrice.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile
del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche
in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato 
 Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per l'

”, ha istituito l’Azienda perindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
la razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e
tecnicoamministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cuiAzienda Zero
effettiva operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto
(in seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle29/05/2017
funzioni di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla
lett. g), punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità

 clinica, previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della(CRITE)”, 

Centrale Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9,
comma 1, Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “  27/11/2017 6/12/2017 Regol
 amento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, comma 1, 

”, che ha previsto il definitivolettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



pag.2

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la Dott.ssa Sandra Zuzzi è stata29/12/2017
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 
/2016 e s.m.i., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV con decorrenza dal .1/01/2018
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n.  822 del  è stata indetta una procedura aperta, ai19/12/2022
sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. n.  e s.m.i., per la fornitura di dispositivi per il monitoraggio50/2016
pressorio e la rilevazione della temperatura corporea  da espletarsi in modalità telematica ai sensi dell’art.
58 del medesimo decreto mediante ricorso alla piattaforma Sintel.

In data  si è proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. 2023/S 002-00332703/01/2023
e sulla G.U.R.l. n. 2 del , sul profilo del committente e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti04/01/2023
dalla normativa vigente, fissando quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno 

.15/02/2023

Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente tramite piattaforma Sintel l’offerta telematica di n. 4
operatori economici, di seguito indicati:

  VYAIRE SRL per i lotti n. 7, 8.
  WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL A SOCIO UNICO per il lotto n. 7, 8, 9.
  TELEFLEX MEDICAL S.R.L per il lotto n. 9.
  EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL per i lotti n. 1, 2, 3 ,4, 5, 6.

Attesa l’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte, si rende
necessario provvedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n.  e s.m.i., alla nomina della Commissione50/2016
Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica ed economica dell’offerte ammesse alla gara d’appalto in
argomento, nonché dell’attribuzione dei relativi punteggi, individuando per l’effetto la miglior offerta.

In ossequio all’art. 1, comma 1, del Decreto Legge n. 32 del  (cd. “decreto Sblocca18/04/2019
Cantieri”), convertito con modifiche dalla Legge n. 55 del  come modificato dal successivo14/06/2019
decreto legge cd. “Semplificazioni”, convertito con Legge n. 120 del , fino al  –11/09/2020 30/06/2023
termine così differito da ultimo dal decreto legge n. 77 del  convertito con modifiche dalla Legge31/05/2021
n.  – non trova applicazione, a titolo sperimentale, tra gli altri, l’art. 77, comma 3, del D. Lgs. n. 108/2021

 e s.m.i. quanto all'obbligo di scegliere i commissari tra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso50/2016
l'Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) di cui all'art. 78 del medesimo decreto, fermo restando
l'obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente
individuate.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 650 del  è stato approvato il “ 19/12/2019 Rego
” (di seguito “ ”),lamento per la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici Regolamento



pag.3

che detta le regole di competenza e trasparenza nel rispetto delle quali avviene la nomina e si determina
la composizione delle commissioni giudicatrici di cui al menzionato art. 77 del D.Lgs. n.  e s.m.50/2016
i., disciplinandone altresì compiti e funzionamento.

Si propone pertanto di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice con la
seguente composizione, individuata nel rispetto dei criteri e delle modalità previste dal citato Regolamento
interno:
 
Presidente: Dott.ssa Mariella Cogo, Dirigente Farmacista presso l’UOC  Farmacia dell'Azienda Ulss 6
Euganea - Ospedali riuniti Padova Sud;
 
Componente: Dott.ssa Silvia Adami, Coordinatore infermieristico presso l' Azienda Ospedaliera
Universitaria Integrata di Verona;
 
Componente: Dott.ssa Lucia Didonè, infermiera presso l'UOC Clinica Neurologica dell'Azienda Ospedale –
Università Padova;
 
I professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata professionalità nel
settore merceologico di riferimento, come si evince dai relativi  allegati alla presente (Allegati 1,2 ecurricula
3), sulla base dei quali si è provveduto altresì all’individuazione del Presidente.
 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso la UOC CRAV.
 
Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione
Giudicatrice costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza,
senza alcun onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva
autorizzazione art. 53, comma 7, del D.Lgs. n.  e s.m.i.ex 165/2001
 
Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio
personale dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica
prevista per la conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione
delle relative quote di retribuzione di risultato e di produttività.
 
Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.  e s.m.i. la composizione della Commissione Giudicatrice e i 50/2016 curric

 dei componenti saranno oggetto di pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. , sulula 50/2016
profilo del committente, nella sezione “ ” e sul sito del Ministero delleAmministrazione trasparente
Infrastrutture e dei Trasporti nonché, ove disponibile e attiva, sulla piattaforma digitale presso l’ANAC.

All’atto dell’accettazione dell’incarico i commissari provvederanno a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del d.P.
R. n. 445 del , l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e28/12/2000



pag.4

astensione previste dalla normativa vigente e recepite nel citato Regolamento, accettando
contestualmente le disposizioni del Codice di Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del
d.P.R. n. 62 del . 16/04/2013
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:

-il D.Lgs. n.  e s.m.i.;50/2016
-la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
-le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
- il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del .29/12/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di
rispettiva competenza e in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
32 del ;26/02/2021

 

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
2) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n.  e s.m.i.,50/2016
la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute nell’ambito
della procedura aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. n.  e s.m.i., per la fornitura di50/2016
dispositivi per il monitoraggio pressorio e la rilevazione della temperatura corporea, così composta:
 
Presidente: Dott.ssa Dott.ssa Mariella Cogo, Dirigente Farmacista presso l’UOC  Farmacia dell'Azienda
Ulss 6 Euganea - Ospedali riuniti Padova Sud;

Componente: Dott.ssa Silvia Adami, Coordinatore infermieristico presso l' Azienda Ospedaliera
Universitaria Integrata di Verona;
 
Componente: Dott.ssa Lucia Didonè, infermiera presso l'UOC Clinica Neurologica dell'Azienda Ospedale –
Università Padova;
 



pag.5

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso
la UOC CRAV;

4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla
stessa devolute dal Disciplinare di gara;

5) di precisare che, per le ragioni esposte in premesse, non è previsto alcun compenso per l’
espletamento dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale,
concludersi entro il ermine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;

6) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione Giudicatrice ed ai curricula
dei suoi componenti, allegati al presente provvedimento (Allegati 1, 2 e 3 ), ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
n.  e s.m.i., incaricando a tal fine l’UOC CRAV;50/2016

7) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016

8) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di
Azienda Zero.



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
COGO Mariella 

 Per ulteriori informazioni: 
www.aulss6.veneto.it 

  

 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  COGO MARIELLA 
Telefono  0429/715794 

Fax  0429/715790 
E-mail  mariella.cogo@aulss6.veneto.it 

 

Nazionalità  Italiana 
 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

  
• Dal 25 gennaio 2002  FARMACISTA DIRIGENTE PRESSO LA FARMACIA OSPEDALIERA DELL’AZIENDA ULSS 6 EUGANEA – 

OSPEDALI RIUNITI PADOVA SUD – VIA ALBERE 30, MONSELICE (PADOVA) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Azienda ULSS 6 Euganea, via E. Scrovegni 14, Padova 

• Tipo di azienda o settore  Azienda Unità Locale Socio-Sanitaria 
• Tipo di impiego  Dirigente a tempo indeterminato 

• Principali mansioni e responsabilità 
 
 
 
 
 
 
 
 Attività lavorativa inerente i 

dispositivi medici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Referente Dispositivi medici per Distretto 5 AULSS 6 Euganea 
Componente Unità di Valutazione Aziendale Dispositivi medici 
Attività di gestione magazzino e richieste reparti 
Gestione consegne vaccini per campagna vaccinale Covid-19 
Direttore FF della UOC Farmacia Ospedali Riuniti Padova sud dal 1 luglio 2021 al 31 maggio 
2022 
Dal 29 luglio 2019 incarico di sostituzione del Direttore in caso di assenza 
 
 Segreteria Commissione Tecnica Aziendale dispositivi medici dal 2003 al 2016 
 Referente aziendale ex 17 per i dispositivi medici dall’anno 2006 
 Incarico professionale “Area specialistica - Dispositivi Medici” dal 24 ottobre 2015 
 Componente UVA-DM ULSS 6 (Unità di valutazione aziendale dispositivi medici) dal 2020  
 Referente per distretto 5 per la dispositivovigilanza 
 Referente per distretto 5 per le attività di verifica della qualità dei dati relativi ai flussi della 

spesa farmaceutica e dei dispositivi medici  
 Componente commissione giudicatrice per le gare CRAV Protesi di ginocchio (2018) e Protesi 

di anca (2019) 
 Stesura capitolati, raccolta fabbisogni, valutazione tecnica delle offerte, gestione 

campionatura nelle gare di dispositivi medici dal 2018 
 Monitoraggio consumi e appropriatezza d’uso 
 Collaborazione nella definizione annuale dei budget per DM 
 Valutazione richieste di riordino di DM in transito da parte dei centri di costo distretto 5 
 Collaborazione con Economato e Provveditorato per: 

 Gestione gare e procedure di 
acquisto 

 Valutazione proposte di 
affiancamento/sostituzione 
dispositivi carenti 

 Valutazione proposte aggiornamenti 
tecnologici 

 Sollecito ordini 
 Correttezza dell’anagrafica 

aziendale DM 
 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
COGO Mariella 

 Per ulteriori informazioni: 
www.aulss6.veneto.it 

  

 

 Esperienze lavorative precedenti: • dal 1/03/01 al 31/12/01 Farmacista dirigente presso la Farmacia Ospedaliera di Conegliano - 
Azienda ULSS 7 
• dal 1/02/00 al 9/02/01 Farmacista collaboratore a tempo pieno presso farmacie private 
• dal 1/07/98 al 31/10/99 Farmacista dirigente presso la Farmacia interna del Presidio 
Ospedaliero M. Melloni (Milano) 
• dal 1/04/98 al 30/06/98 Borsista presso la Farmacia interna dell’Ospedale Maggiore di Milano 
• dal 23/10/96 al 27/03/98 Farmacista dirigente presso la Farmacia esterna dell’Az. Ospedaliera 
Fatebenefratelli (Milano) 
• dal 11/03/96 al 11/09/96 Farmacista dirigente presso la Farmacia interna del Presidio 
Ospedaliero M. Melloni (Milano)  
• dal 17/07/92 al 9/03/96 Farmacista collaboratore a tempo pieno presso farmacie private 
 

  
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date   a.a. 2013/2014 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di Alta Formazione in Dispositivi medici  

• Qualifica conseguita  Diploma di Alta Formazione in Dispositivi medici 
   

• Date   a.a. 2011/2012 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di perfezionamento in Farmacia e Farmacologia Cliniche  

• Qualifica conseguita  Diploma di perfezionamento in Farmacia e Farmacologia Cliniche 
   

• Date   aa 1999/2002 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di Specializzazione post-lauream in Farmacia Ospedaliera  

• Qualifica conseguita  Diploma di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera 
 

• Date   a.a. 1991/1992 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di laurea in Farmacia  

• Qualifica conseguita  Diploma di laurea in Farmacia 
 

• Date   anno 1984 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Diploma di maturità presso Liceo Scientifico “E. Fermi” - Padova 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  Italiano 

ALTRE LINGUE 
  Inglese 

• Capacità di lettura  Livello buono 
• Capacità di scrittura  Livello elementare 

• Capacità di espressione orale 
 

 Livello elementare 
 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
COGO Mariella 

 Per ulteriori informazioni: 
www.aulss6.veneto.it 

  

 

 
• Capacità di lettura  

• Capacità di scrittura  
• Capacità di espressione orale 

Francese 
Livello eccellente 
Livello buono 
Livello elementare 
 
 

   
 

   
 







�������������	
� ����������


���������������������� ����
������

����
������
��� ���	���	!�����
������������	

��""����#��
	
����
"��	
���������#��
$���
��	%��	
��
�


�����������������&�
��'�������(�������
	����������
��������)��
�"�$������)��$�����
*�+�"��	
�(������
������
������"	���(�(��$���
��"��
��,-�� ��"�	%����
� 


����������
�������������

��		��.���/0/1,�))�

/0/0,�))�

�����.���/0/0,)��)���/0/1

�
�
������/012�,
)�"	���/0/1

�
��		�.���/013�
��
�$��/012

�
��� ��.���/014�
���)����/015

/016

�
�)���
���/002�
��� ��.��
/014

��'��������������
	����������
��������)��
�"�$������)��$�(���
"�������
������"	���(
�$���
��"��
��,-�� ��"�	%����
� 


���
���� ����'�""��� 
 ���	�
		�(����� ������ ������"� ����7
		� �	%'���
	� 

�������	��
�������)��
������
�
	����
(�
���������845(���10(����	�1������"�
���
���
����&�����9���������'�"���
	���)�
(�-�� ��"�	%��)����	������
� 
(�"������
� 
�

&�	����
		����
$���
������"�����
���
������'�������"	��
(�"������
� 
�����$���������
���'�""������
��	
���(��$���
��"��
��,-�� ��"�	%����
� 


��'�����������""��&��
��
���	��"� 
����
	���
����7�$���
��"��
����
����
� 


��'�����������""���""�"	��$
�����
	
������7�$���
��"��
����
����
� 


��'�����������""���
�
�����
	���
�:��;����)��*����<�$���
��"��
����
����
� 


���)�		
$���������$
�����"�=�
)�"	������"	,����
	���
���
$���	�������9����)���
���	���$$�����
��
�	���
�������
����		�����
�����������"�"	��
���'���
	� �����>�

��'�����������""��&��
��
���	��"� 
�������9����)��
����<�$���
��"��
����
����
� 


��&�-������������������

/0/6

/01?,/012

/010,/01/

���"������	
�����
$������ 
�������
	���
��
��	�
����)�����"�����������
����"�
��9�

�
"	������ �������
�
)����	�����'��$�����������
���	�����7
��
�������'�""����
"
��	
�������""��-�� ��"�	%�&����
	��
���)
"��

�
���
�����
��"	��
�������$���'�������"	��9���"	�	���9����"�)��	
����
 
��	
$�����
1108110����������""��-�� ��"�	%��)����	���������
�
�

@� ����������""�
""�"	��$�
��(��)
��$$
	� ��'���
	� �.
"
	�"���
������
�����"�����
"��"'
�����.�"�)�����"
��	������
""�"	��$
���'�������"	��
����
������
$�����

��
.��
$�������
	�"���
���

�	�	���=������ ����" �����
��������	%���
	��
A
"	�
	�)������� �"�������
����"���$
	�
���'����	����
����
$��������7�$���

�"��
����
����
� 
>�

B�-������������
(�/00/,/016�#�9		�A88�����
""����'��������
��� �
)��
18/



�������������	
� ����������


���������

���������

�
���
�������������	��
��������	
����
�
��	
��������� �������!������"#�������	$
�����%	�����&
��
'

(�
)��
��������
	�����
���

�	�	���*��
�����!����������
����
+�
��	$���	
����
!
����	�����
������
�
��
�����	�
		
���	��,����	��
!���-.�
	������	
	���	
	�
�
��������*&�����������%
��	$&�))���
/���������
����
	����)����!�
	��,�-/0
!���
����1�		�)������/
��2��	���������	��)�	������	�����*3�
��	$���	
���������	�����
�
����4���������
�������
��
)���������������
���,�-/�5'�6�7
/�5'�8����/��'�����/�('�
!�����
9'

������%����	������:�	������������
�������		
���
�.&
��
9

;
	���	$������	����
���������	
������
��
��	
���������< ���'

&#66���5=�>0� ��6
��&'&������������������	��,���
��
!��
	���
';��
��4�(5/����'&������
?
5����	
���	�����	���������
���		�
������������
���,���		�!��	�
�
�����
��
���
	����@�!������
����/�A��	�����������
�����	��
����'

��6
��&'A���	�A'�'/5����	���
�����������	��
��
��
���	��
�����������
';��
��4
�(5/�����'��
!�	������/�(���������!��
	���,�'

�>;&(:(0=(�&(B%>05��

5�	��������� �>;&B(0%�>0( &5B�5:>
&B>�#=�>0(
%�B�::5

5����	� ��		��
 ��	��
����� &�����������
��

������� ��	������ ��	������ ��	������ ��	������ ��	������

%!
����� ��	������ ��	������ ��	������ ��	������ ��	������

�������4�5� ����������)
�����6� ������������	����������� ����������
�
��
	�
3�
����������(���!�����B��������	�������������

���!�	������������
	��� �
!
��	$���������
���
�����
�	��!������
��,���
�)���	����	����	��
��
�+����	�
��
�	��2��!������
�
���
	��
�!�����
��4����
���
	������
�����
�����������	
��
	��
�����
	��������
�����
	�
��2���
���
�
��2
��������
/���������	
��
������<��������
!������2��!�
���,

��
C��!�	
�D��E
/�����	���	����������!����
��
(�
����

;
�
�
.%!
��
9/����������������!��	�!���
�����:�	�������	���	���������
�
���
���������������	��


���!�	�����������
	��,� 6���
����������
�������	��
��!��
	����F���G����������
	�������	G
���
!!���
	���'

6���
���������
�����	G
��5:�5%'	�!���2
�
����+�
��	
	��
��
	�
�+����	
��������
���2��
)��
���������
�	�������
���
��!���
���	��
'

&
	��	�������
 6

#�	��
�������
��? �� �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������


H�#����������!�
/�����������I�,		!4  ����!
��'�����!'����!
'�� &
���
� �


